ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 г. N 979

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 502

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2019 г. N 502 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий некоммерческим

организациям из федерального бюджета на реализацию мероприятий в

рамках федерального проекта "Цифровая культура" национального

проекта "Культура", федерального проекта "Социальная активность" и

федерального проекта "Социальные лифты для каждого"

национального проекта "Образование" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 18, ст. 2241; N 24, ст. 3084).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июля 2019 г. N 979

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 502

1. В наименовании и тексте слова "и федерального проекта

"Социальные лифты для каждого" национального проекта

"Образование" заменить словами ", федерального проекта

"Социальные лифты для каждого" национального проекта

"Образование" и федерального проекта "Финансовая поддержка семей

при рождении детей" национального проекта "Демография".

2. В Правилах предоставления субсидий некоммерческим

организациям из федерального бюджета на реализацию мероприятий в

рамках федерального проекта "Цифровая культура" национального

проекта "Культура", федерального проекта "Социальная активность" и

федерального проекта "Социальные лифты для каждого"

национального проекта "Образование", утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "и федерального проекта

"Социальные лифты для каждого" национального проекта

"Образование" заменить словами ", федерального проекта

"Социальные лифты для каждого" национального проекта

"Образование" и федерального проекта "Финансовая поддержка семей

при рождении детей" национального проекта "Демография";

б) подпункт "а" пункта 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"Субсидия предоставляется организации в целях достижения

результатов реализации федерального проекта "Финансовая

поддержка семей при рождении детей" национального проекта

"Демография" на осуществление мероприятия по проведению

комплекса исследовательских работ по теме "Демографическая

политика Российской Федерации: факторы стимулирования принятия

решения о рождении первого и второго ребенка, а также последующих

детей";".